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APPENDICE STATISTIQUE

INDICATEURS MACROÉCONOMIQUES NÉERLANDAI S

PIB selon les prix du marché (en milliards de florins)
Croissance réelle du PIB (%)
Inflation des prix à la consommation (°~)
Exportations FAB (en milliards de $ US)
Importations CAF (en milliards de $ US)
Compte courant (en milliards de $ US)
Taux de change (moyen) florin : $ US
Population en millions (au milieu de l'année)

1989 1990
484,7 516,3
3,5 3,9
1,1 2,5

107,8 131,4
104,2 125,9
7,8 10,7
2,1 1,8
14,8 14,9

Source : Economist Intelligence Unit, Netherlands, Country Report, 2' trimestre 1993.

1991
543,6

2,2
3,9

133,1
125,5

9,0
1,9

15,1

1992
572,2

1,5
3,7

139,8
134,3

10,3
1,8

15,2

COMMERCE EXTÉRIEUR DES PAYS-BAS (par groupes de produits) (en millions de $ US)

Principales expo rtations
Machines et équipement de
transport
Produits chimiques, plastiques,
etc.
Aliments, boissons et tabac
(poisson compris)
Carburants
Matières premières, huiles et
corps gras
Total, incluant autres

33 326
31 086

28 699
12 027
9 047

139 813

Principales importations
Machines et équipement de
transport
Produits chimiques, plastiques,
etc .
Aliments, boissons et tabac
(poisson compris )
Carburants
Matières premières, huiles et
corps gras
Total incluant autre s

Source : Economist Intelligence Unit, Netherlands, Country Report, 2' trimestre 1993.

DIRECTION DES ÉCHANGES COMMERCIAUX DES PAYS-BA S

Destination des expo rtations,
1992
Allemagne
Belgique-Luxembourg
France
Royaume-Uni
Italie
CE
Asie

% du total Origine des importations, 1992

28,8 Allemagne
14,3 Belgique-Luxembourg
10,6 Royaume-Uni
9,2 France
6,4 États-Unis
75,8 CE
6,2 Asie

Source : Economist Intelligence Unit, Netherlands, Country Report, 2' trimestre 1993.

42 399
24 73 8

16 560
11 545
7 124

134 295

% du tota l

25,2
14,2
8,7
7,9
7,8

64,4
13, 1

Secrétariat de la liaison sectorielle APPENDICE STATISTIQUE


