APPENDICE STATISTIQUE

INDICATEURS MACROÉCONOMIQUES NÉERLANDAIS

•	1989	1990	1991	1992
PIB selon les prix du marché (en milliards de florins)	484,7	516,3	543,6	572,2
Croissance réelle du PIB (%)	3,5	3,9	2,2	1,5
Inflation des prix à la consommation (%)	1,1	2,5	3,9	3,7
Exportations FAB (en milliards de \$ US)	107,8	131,4	133,1	139,8
Importations CAF (en milliards de \$ US)	104,2	125,9	125,5	134,3
Compte courant (en milliards de \$ US)	7,8	10,7	9,0	10,3
Taux de change (moyen) florin : \$ US	2,1	1,8	1,9	1,8
Population en millions (au milieu de l'année)	14,8	14,9	15,1	15,2

Source: Economist Intelligence Unit, Netherlands, Country Report, 2° trimestre 1993.

COMMERCE EXTÉRIEUR DES PAYS-BAS (par groupes de produits) (en millions de \$ US)

Principales exportations		Principales importations	
Machines et équipement de	33 326	Machines et équipement de	42 399
transport	31 086	transport	24 738
Produits chimiques, plastiques,		Produits chimiques, plastiques,	
etc.	28 699	etc.	16 560
Aliments, boissons et tabac	12 027	Aliments, boissons et tabac	11 545
(poisson compris)	9 047	(poisson compris)	7 124
Carburants	139 813	Carburants	134 295
Matières premières, huiles et		Matières premières, huiles et	
corps gras		corps gras	
Total, incluant autres		Total incluant autres	

Source: Economist Intelligence Unit, Netherlands, Country Report, 2º trimestre 1993.

DIRECTION DES ÉCHANGES COMMERCIAUX DES PAYS-BAS

Destination des exportations, 1992	% du total	Origine des importations, 1992	% du total
Allemagne	28,8	Allemagne	25,2
Belgique-Luxembourg	14,3	Belgique-Luxembourg	14,2
France	10,6	Royaume-Uni	8,7
Royaume-Uni	9,2	France	7,9
Italie	6,4	États-Unis	7,8
CE	75,8	CE	64,4
Asie	6,2	Asie	13,1

Source: Economist Intelligence Unit, Netherlands, Country Report, 2° trimestre 1993.